
Obec Měňany 

Měňany č.p. 92, 267 27 Liteň 

IČ: 00 23 35 79 

www.menany.eu 

 

Stránka 1 z 6 

ZÁPIS O PRŮBĚHU ZASEDÁNÍ 

ZASTUPITELSTVA OBCE MĚŇANY 

č. 6/23 

Zápis ze zasedání zastupitelstva obce Měňany konaného dne 1. 8. 2023 

v zasedací místnosti obecního úřadu na adrese Měňany 92, Měňany 

Zasedání bylo zahájeno v 18:00 hod a skončeno ve 20:15 hod. Z celkového počtu 7 zastupite-

lů bylo přítomno 6 členů. Zastupitelstvo bylo schopno se usnášet po celou dobu zasedání. 

Schvalovací kvórum činí 4 hlasy. 

Přítomní zastupitelé: Ing. Miroslav Douša (starosta obce), Ondřej Tetter (místostarosta), 

Tomáš Šlégr, Jiřina Říhová, Luboš Novák a Jiří Fanta. 

Nepřítomný zastupitel: Petr Němec (řádně omluven). 

Přítomná veřejnost: --- 

1. Určení zapisovatele a schválení ověřovatelů zápisu. 

Návrh usnesení: 

Zapisovatelem pro pořízení zápisu ze zasedání zastupitelstva obce je určen Ing. Miroslav 

Douša, starosta obce a předsedající. 

Ověřovateli zápisu byli navrženi Jiří Fanta a Jiřina Říhová. 

Hlasování: 

Pro: 6   proti: 0   zdržel se: 0 

Usnesení č. 1/6/23: 

Usnesení bylo schváleno jednomyslně. 

2. Schválení, popř. doplnění, programu jednání. 

V diskusi vystoupil předsedající a přečetl návrh programu: 

Návrh programu: 

1. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu. 

2. Schválení programu zasedání. 

3. Schválení zápisu ze zasedání ze dne 15.6.2023. 

4. Schvální smlouvy o pracovně lékařských službách. 

5. Schvální smlouvy o poskytování stravování v případě krizové situace. 

6. Smlouvy o dodávkách tepelné energie – na vědomí. 

7. Schválení záměru koupě části pozemku v k.ú. Tobolka. 



Obec Měňany 

Měňany č.p. 92, 267 27 Liteň 

IČ: 00 23 35 79 

www.menany.eu 

 

Stránka 2 z 6 

8. Schválení smlouvy o smlouvě budoucí. 

9. Schválení zadání veřejné zakázky. 

10. Schválení cenové nabídky na aktualizaci ÚP, dle jednotného standardu. 

11. Rozpočtové opatření č. 6 – na vědomí. 

12. Úprava webových stránek – na vědomí. 

13. Schválení smlouvy o věcném břemenu. 

14. Schválení podání přihlášky do grantové výzvy. 

15. Různé, diskuse. 

Následně navrhl bod č. 7 změnit na „Schválení záměru směny části pozemku v k.ú. Tobol-

ka“ a bod č. 8 z programu zasedání zcela vypustit. Následně vyzval zastupitele k dalším 

návrhům na případné doplnění. Návrh na doplnění nikdo nevznesl, a proto předsedající 

vyzval zastupitele k hlasování. 

Upravený návrh programu: 

1. Určení zapisovatele a ověřovatelů zápisu. 

2. Schválení programu zasedání. 

3. Schválení zápisu ze zasedání ze dne 15.6.2023. 

4. Schvální smlouvy o pracovně lékařských službách. 

5. Schvální smlouvy o poskytování stravování v případě krizové situace. 

6. Smlouvy o dodávkách tepelné energie – na vědomí. 

7. Schválení záměru směny části pozemku v k.ú. Tobolka. 

8. Schválení zadání veřejné zakázky. 

9. Schválení cenové nabídky na aktualizaci ÚP, dle jednotného standardu. 

10. Rozpočtové opatření č. 6 – na vědomí. 

11. Úprava webových stránek – na vědomí. 

12. Schválení smlouvy o věcném břemenu. 

13. Schválení podání přihlášky do grantové výzvy. 

14. Různé, diskuse. 

Hlasování o doplnění a schválení programu zasedání zastupitelstva obce: 

Pro: 6   proti: 0   zdržel se: 0 

Usnesení č. 2/6/23: 

Doplněný program zasedání zastupitelstva obce byl schválen jednomyslně tak, jak je uve-

deno shora. 

3. Zahájení, schválení zápisu ze zasedání ze dne 15.6.2023. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje podobu zápisu z minulého zasedání ze dne 15.6.2023. 

Hlasování: 

Pro: 6   proti: 0   zdržel se: 0 

Usnesení č. 3/6/23: 

Usnesení bylo schváleno jednomyslně. 



Obec Měňany 

Měňany č.p. 92, 267 27 Liteň 

IČ: 00 23 35 79 

www.menany.eu 

 

Stránka 3 z 6 

4. Schvální smlouvy o pracovně lékařských službách. 

V diskusi vystoupil starosta obce a představil zastupitelům návrh smlouvy o pracovně lé-

kařských službách a vyzval zastupitele k debatě. Po ukončení debaty došlo k hlasování. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo schvaluje smlouvu o pracovně lékařských službách a pověřuje starostu je-

jím podpisem. 

Hlasování: 

Pro: 6   proti: 0   zdržel se: 0 

Usnesení č. 4/6/23: 

Usnesení bylo schváleno jednomyslně. 

5. Schválení smlouvy o poskytování stravování v případě krizové situace. 

V diskusi vystoupil starosta obce a představil zastupitelům návrh smlouvy o poskytování 

stravování v případě krizové situace a vyzval zastupitele k debatě. Po ukončení debaty vy-

zval zastupitele k hlasování. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo schvaluje smlouvu o poskytování stravování v případě krizové situace a po-

věřuje starostu jejím podpisem. 

Hlasování: 

Pro: 6   proti: 0   zdržel se: 0 

Usnesení č. 5/6/23: 

Usnesení bylo schváleno jednomyslně. 

6. Smlouvy o dodávkách tepelné energie – na vědomí. 

V diskusi vystoupil starosta obce a seznámil zastupitele s nově připojenými domy na 

obecní teplárnu a se smlouvami o dodávkách tepelné energie pro VC, ZT a PS.  

Usnesení č. 6/6/23: 

Zastupitelstvo bere na vědomí smlouvy o dodávkách tepelné energie. 

7. Schválení záměru směny části pozemku v k.ú. Tobolka. 

V diskusi vystoupil starosta obce a představil zastupitelům záměr směny části pozemku 

č. 41/5 v k.ú. Tobolka za účelem výstavby objektu dětské skupiny. Informoval zastupitele 

o pozastavení akce Měňany – Tobolka obnova NN, IE-12-6010693 a obsahu ústní domluvy 

se společností ČEZ Distribuce a.s. 

Záměr byl schematicky vyznačen do katastrální mapy a následně byli zastupitelé vyzváni 

k diskusi. Po ukončení diskuse došlo k hlasování. 



Obec Měňany 

Měňany č.p. 92, 267 27 Liteň 

IČ: 00 23 35 79 

www.menany.eu 

 

Stránka 4 z 6 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje záměr směny vyznačené části pozemku v k.ú. Tobolka za 

účelem výstavby objektu dětské skupiny. 

Hlasování: 

Pro: 0   proti: 6   zdržel se: 0 

Usnesení č. 7/6/23: 

Usnesení nebylo schváleno. 

Odůvodnění: Zastupitelstvo se usneslo, že směna pozemku není pro realizaci záměru ne-

zbytně nutná a pokusí se záměr realizovat výhradně na obecním pozemku. 

8. Schválení zadání veřejné zakázky. 

V diskusi vystoupil starosta obce a představil zastupitelům oznámení a výzvu ke zpracová-

ní nahodilé těžby stromů na lesním majetku. Dále zastupitele seznámil s dosavadní komu-

nikací se společností Lesy České republiky, s. p. a jejími výsledky. Následně byla zahájena 

debata. Během debaty byl vznesen návrh na doplnění usnesení a po ukončení debaty do-

šlo k hlasování. 

Návrh usnesení č. 1: 

Zastupitelstvo schvaluje zadání veřejné zakázky na zpracování nahodilé těžby stromů. 

Hlasování: 

Pro: 0   proti: 6   zdržel se: 0 

Usnesení č. 8.1/6/23: 

Usnesení nebylo schváleno. 

Odůvodnění: Zastupitelstvo umožní samotěžbu vyznačených kazových stromů za přízni-

vější podmínky, než tomu bylo doposud. 

Návrh usnesení č. 2: 

Zastupitelstvo stanovuje cenu za samotěžbu dřeva částkou 100,- Kč/m3 bez DPH.  

Hlasování: 

Pro: 6   proti: 0   zdržel se: 0 

Usnesení č. 8.2/6/23: 

Usnesení bylo schváleno jednomyslně. 

9. Schválení cenové nabídky na aktualizaci územního plánu dle jednotného standardu. 

V diskusi vystoupil starosta obce a představil zastupitelům cenovou nabídku na aktualizaci 

ÚP, dle usnesení č. 14/5/23 z minulého jednání zastupitelstva. Následně byla vedena dis-

kuse a proběhlo hlasování. 



Obec Měňany 

Měňany č.p. 92, 267 27 Liteň 

IČ: 00 23 35 79 

www.menany.eu 

 

Stránka 5 z 6 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce schvaluje cenovou nabídku na aktualizaci ÚP dle jednotného standar-

du (dle vyhl. č. 418/2022 Sb.). 

Hlasování: 

Pro: 0   proti: 6   zdržel se: 0 

Usnesení č. 9/6/23: 

Usnesení nebylo schváleno.  

10. Rozpočtové opatření č. 6 – na vědomí. 

Starosta dal na vědomí rozpočtové opatření č. 6.  

Usnesení č. 10/6/23: 

Zastupitelstvo bere na vědomí rozpočtové opatření č. 6. 

11. Úprava webových stránek – na vědomí. 

V diskusi vystoupil starosta a seznámil zastupitele s výsledky auditu stávajících webových 

stránek. Následně předal slovo místostarostovi, který představil zastupitelům novou po-

dobu a cenovou nabídku na realizaci nových webových stránek obce.  

Usnesení č. 11/6/23: 

Zastupitelstvo bere na vědomí výsledky auditu a realizaci nových webových stránek obce. 

12. Schválení smlouvy o věcném břemenu. 

V diskusi vystoupil starosta obce a seznámil zastupitele s výsledky diskuse se společností 

ČEZ Distribuce, dle usnesení č. 6/5/23 z předešlého jednání zastupitelstva a představil za-

stupitelům návrh smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene. Následně vyzval 

zastupitele k debatě.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo schvaluje smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene a dohodu 

o místění stavby č. IV.-12-6031674 a žádost o zvláštní užívání komunikace – umístění in-

ženýrských sítí. 

Hlasování: 

Pro: 6   proti: 0   zdržel se: 0 

Usnesení č. 12/6/23: 

Usnesení bylo schváleno jednomyslně.  



Obec Měňany 

Měňany č.p. 92, 267 27 Liteň 

IČ: 00 23 35 79 

www.menany.eu 

 

Stránka 6 z 6 

13. Schválení podání přihlášky do grantové výzvy. 

V diskusi vystoupil starosta obce a představil zastupitelům grantovou výzvu Nadace 

Tipsport „SÁZÍME TRADIČNÍ ODRŮDY OVOCNÝCH STROMŮ 2023 – 2. KOLO“. Následně vy-

zval zastupitele k debatě.  

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo schvaluje podání přihlášky do grantové výzvy.  

Hlasování: 

Pro: 6   proti: 0   zdržel se: 0 

Usnesení č. 13/6/23: 

Usnesení bylo schváleno.  

14. Různé, diskuse. 

Následně předsedající vyzval zastupitele k diskusi. 

Závěr 

Termín příštího zasedání zastupitelstva se předpokládá na začátku září.  

 

V Měňanech dne 1. srpna 2023  

Zapsal: Ing. Miroslav Douša 

 

Ověřovatelé zápisu: Jiří Fanta a Jiřina Říhová 

Podpisy: 

 

Starosta: Ing. Miroslav Douša 

Podpis: 

 


